Page
= 0
238
246
258
268
274

= 0
280
= 0
287
294
305
314

COMMENTATIONES

Cel. L. EULERI.

I.

DE INSIGNI PROMOTIONE

ANALYSIS DIOPHANTAEAE.

Conventui exhibita die 12. Junii 1766.

§. 1.

Quando in Analysis Diophantaea ad formulas biquadraticas, quadrato aequandas, pervenitur, methodus eas tractandi adhuc parum est exulta et nimis taediosas ambages requirit, quando plures solutiones desideramus. Qualibet enim solutione inventa formula biquadratica per substitutionem continuo in alias formas transmutari debet, quibus operationibus mox ad tam enormes numeros pervenitur, ut vix quicquam tantum laborem suscipere voluerit.

§. 2. Cum igitur nuper pro Problemate notissimo, quo duo numeri requiruntur, quorum summa sit quadratum, quadratorum vero summa biquadratum, in solutionem satis commodam et cocinnam incidissem, mox perspexi, eandem methodum multo magis generalem reddi posse. Semper enim in usum vocari poterit, quoties talis formula biquadratica ad quadratum reducenda proponitur:

$$aax^4 + 2abx^3y + cxxyy + 2bdxy^3 + ddy^4 = \square.$$

Suppl. aux Mémoires de l'Acad.

Quia enim ad hanc formam reduci potest :

$$(axx + bxy + dyy)^2 + (c - bb - 2ad) xxyy$$

ponamus brevitatis gratia $c - bb - 2ad = mn$ ut habeamus

$$(axx + bxy + dyy)^2 + mnx^2y^2 = \square$$

huic satisfiet, statuendo

$$axx + bxy + dyy = \lambda(mpp - nqq) \text{ et } xy = 2\lambda pq$$

tum enim nostra formula evadet quadratum, scilicet $\lambda\lambda(mpp + nqq)^2$; ubi notetur, quo plures numerus mn habeat factores, eo pluribus modis hanc expressionem immutari posse.

§. 3. Hic omnes numeros m, n, p, q , tanquam integras spectamus; sin autem fractos admittere velimus, loco y unitatem scribere licebit, sique erit $x = 2\lambda pq$, qui valor in praecedente aequatione substitutus praebet

$$4\lambda\lambda appqq + 2\lambda bpq + d = \lambda mpp - \lambda nqq,$$

quae aequatio cum sit quadratica respectu utriusque litterae p et q , pro utraque radicem extrahendo inveniemus has duas formulas :

$$p = \frac{-\lambda bq \pm \sqrt{\lambda md + \lambda\lambda qq (bb - 4ad + mn) - 4\lambda^3 naq^2}}{4\lambda\lambda aqq - \lambda m}$$

$$q = \frac{-\lambda bp \pm \sqrt{-\lambda nd + \lambda\lambda (bb - 4d + mn) pp + 4\lambda^3 amp^2}}{4\lambda\lambda a pp + \lambda n}$$

§. 4. Quia littera λ nostro arbitrio est relicta haud difficile erit ei talem valorem tribuere, ut in altera saltem formula extractio radicis quadratae succedat, quam si fuerimus nacti, ita ut pro p et q determinatos valores impetravimus, inde sequenti modo plures alios valores, atque adeo infinitos eruere licebit. Sint enim p et q valores inventi atque ob ambiguitatem signi radicalis pro p simul alius valor innotescit, qui si ponatur p' erit $p + p' = \frac{-2bq}{4\lambda aqq - m}$. Hic jam valor p' in altera formula loco p substitutus dabit quoque novum valorem pro q , qui sit q' , eritque simili modo